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Utdelning av jämställdhetspris 2013 
 

Kommunfullmäktiges sammanträde inleds med att Leif Walterum (C), delar ut 

jämställdhetspriset 2013 till Vård och omsorgsprogrammet, Västerhöjdsgymnasiet, 

Gymnasium Skövde. Priset mottas av Ewa Hjerpe, Marita Persson, Marie-Anne Wallroth, 

Henrik von Lochow, Linnea Johansson och Ludwig von Heiniken. 

 

Av juryns motivering framgår: 

Priset ges för ett långsiktigt och framgångsrikt arbete för att öka andelen pojkar inom en 

kvinnodominerad utbildning. Programmet har idag en nästan jämn könsfördelning mellan 

pojkar och flickor (40/60) och är till antalet elever landets största. 

 

Vård och omsorgsprogrammet visar hur engagemang, nytänkande och 

genomförandeförmåga leder till positiva resultat, som i sin tur blir till goda exempel för 

andra. En jämnare representation av flickor och pojkar bidrar till att förändra själva 

genuskodningen av vård- och omsorgsarbete, vilket bidrar till att öppna detta område för 

fler. Vi har idag en stark uppdelning mellan kvinnor och män på den svenska 

arbetsmarknaden och denna segregering bidrar till olika former av jämställdhetsproblem. 

Skövde kommun har målsättningen att inom sina områden försöka bryta den.  

 

Programmet ser fyra framgångsfaktorer: 

 Skapande av profiler där ett samarbete med polis, räddningstjänst, kriminalvård och 

militär ingår. Fadderverksamhet utvecklas med regelbundna studiebesök. 

 Välfungerande praktiktjänstgöring inom vård och omsorgsverksamheter där 

möjligheten till framtida jobb är stor. 

 Nära samarbete mellan lärare och elever där både kärn- och karaktärslärare ingår 

utifrån profilinriktning samt en strävan efter att öka andelen manliga lärare. 

 Möjlighet att kunna kombinera idrottsprofil i programmet.   

Vård och omsorgsprogrammet har under ca tio års tid arbetat för att få fler pojkar att söka 

utbildningen.  
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Information 

 
Inger Hannu, folkhälsostrateg, Katarina Strömgren Sandh, kulturchef och Gustaf Olsson, 

utbildningschef redogör för uppföljningen av Skövde kommuns Folkhälsostrategi för Vision 

Skövde 2025. 
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KF § 1/14  

Godkännande av dagordning 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna föreslagen dagordning. 
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KF § 2/14  

Anmälan av nya ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige 
 

Anmälan från länsstyrelsen 

 

- Börje Wester (M), ersättare 

- Cecilia Wendt (FP), ersättare 
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KF § 3/14  

Anmälan av nya medborgarförslag, motioner och 

interpellationer 
 

 

Inga nya medborgarförslag, motioner eller interpellationer framställs. 
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KF § 4/14  

Frågor/interpellationer 
 

Interpellation till tekniska nämndens ordförande Johan Fogelberg (M) från Per-Erik 

Gustafsson (S). 

 

” Efter något som kallades ”provsläckning” och därefter under hösten nedmontering av 

belysningsstolparna på längre sträckor av Vadsboleden samt därav en del uttalanden och 

påståenden från kommunen i lokalpressen såsom att belysningsstolparna var gamla/dåliga 

(ej vikbara vid eventuell kollision) och att investeringskostnader för nya stolpar bättre 

används till belysning av GC-vägar.  

 

Om ovanstående påståenden är sanningsenliga vill jag fråga följande.  

Går det att utläsa i kommunens budgethandlingar att medel har flyttats från planerat 

underhåll av belysningsstolpar till belysning av GC-vägar?  

 

Och i så fall, vad handlar det om för summor?  

 

När påbörjas nedmonteringen av de resterande gamla/dåliga stolparna t.ex. mellan 

Fabiansrondellen och Skultorp?” 

 

Johan Fogelberg (M) besvarar interpellationen med följande: 

”I driftbudgeten är posterna för belysning inte uppdelade på om belysningen avser 

cykelvägar, gator eller parker. Det har till stor del sin orsak i att systemet måste ses som en 

helhet och att den fysiska strukturen inte är uppdelad. Det finns alltså inte ett särskilt 

belysningsnät för cykelvägar, ett annat för gator etc. Därför kan man inte utläsa av budgeten 

en skiftning från det ena till det andra. 

 

Investeringsbudgeten för projektet ”Gatubelysning Energi-Trygghet” var totalt 20 mnkr. 

Skiftningen från gata till cykelväg längs Vadsbovägen har kostat ca 1,4 mnkr. Ett byte av 

stolpar hade kostat ca 3,5 – 4 mnkr, en besparing på 2-2,1 mnkr för växlingen från gata till 

cykelväg eller 3,5-4 mkr om vi hade bytt armaturer längst Vadsboleden i tillägg. 

 

När det gäller Vadsbovägen specifikt så är det de investeringspengar som funnits sedan 2007 

för ”Gatubelysning Energi-Trygghet” som har använts. Syftet med denna investering har 

varit att minska energiförbrukningen och samtidigt få ett bättre ljusutbyte, något som 

framförallt de oskyddade trafikanterna skulle uppleva som en ökad trygghet. Vid varje del 

av projektet ”Gatubelysning Energi-Trygghet” görs en analys av lämplig åtgärd. Just för 

Vadsbovägen var frågan större än att ”bara” byta armaturer eftersom stolparna i sig både var 

i dåligt skick och inte uppfyllde vare sig trafiksäkerhetskrav eller arbetsmiljökrav. 

Bedömningen var då att vi bättre uppnår syftet till en rimlig kostnad genom att belysa 

cykelvägen istället.  

 

På frågan om nedmonteringen av stolparna mellan Fabiansrondellen och Skultorp. 

Vägen mellan Skövde och Skultorp samt Karstorpsvägen är av liknande typ och en analys 

av lämplig åtgärd har även gjorts för dessa vägar. Stolparna på dessa två vägar är inte i lika 

åligt skick som på Vadsbovägen och trafiken är inte heller lika intensiv. Bedömningen var 

därför att armaturerna ska bytas på befintlig stolpe.” 
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KF § 5/14  

Bolagisering av Balthazar Science Center 
KS2013.0493 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2013-12-11 2/14 

2 Kommunstyrelsen 2014-01-13 2/14 

3 Kommunfullmäktige  2014-01-27 5/14 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar: 

1. att kommunen omgående bildar ett aktiebolag, Balthazar Science Center AB, och 

tecknar aktier motsvarande ett aktiekapital om 100 000 kronor i bolaget, 

2. att godkänna bilagt förslag till bolagsordning för Balthazar Science Center AB, 

Bilaga 1,  

3. att godkänna bilagt förslag till ägardirektiv för Balthazar Science Center AB, Bilaga 

2, 

4. att aktieteckningen om 100 000 kronor ska finansieras genom kommunens egna 

kapital,  

5. att utse Katarina Jonsson, Leif Walterum, Marie Ekman, Ulla-Britt Hagström och 

Helena Dahlström som styrelseledamöter i styrelsen i Balthazar Science Center AB, 

med Katarina Jonsson som ordförande och Marie Ekman som vice ordförande, 

6. att utse Torbjörn Bergman, Kaj-Eve Enroth, Johan Ask och Anders Grönvall som 

styrelsesuppleanter i Balthazar Science Center AB,  

7. att utse Leif Eriksson som lekmannarevisor i Balthazar Science Center AB,  

8. att utse Stig Larsson som suppleant till lekmannarevisor i Balthazar Science Center 

AB,  

9. att bemyndiga kommunstyrelsen att besluta om ytterligare kapitalisering av 

Balthazar Science Center AB med ett belopp om högst fem miljoner kronor och 

finansiera detta genom kommunens egna kapital, 

10. att bemyndiga kommunstyrelsen att utse representant som vid bolagsstämma i 

Balthazar Science Center AB godkänner att det registrerade aktiekapitalet efter 

emissioner enligt ovan uppgår till högst fem miljoner kronor, 

11. att godkänna att bolaget efter en emission antar bolagsordning som anpassats till ett 

aktiekapital om högst fem miljoner kronor,  

12. att bemyndiga kommunstyrelsen att ingå avtal med Balthazar Science Center AB om 

övergång av den kommunala verksamheten Balthazar till bolaget per 2014-06-30, 

13. att en miljon kronor överförs från Skolnämndens budgetram för år 2014 till 

kommunstyrelsen från och med den 1 januari 2014, 

14. att uppdra till Skolnämnden att – sedan Balthazars verksamhet övergått i bolagsform 

– månatligen betala driftsbidrag till Balthazar Science Center AB med ett belopp 

motsvarande en tolftedel av 3,526 miljoner kronor som utgör budgeterade årsmedel 

för Balthazars verksamhet, samt 
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15. att från och med den 1 januari 2015 överföra Skolnämndens budgetram för 

Balthazars verksamhet till kommunstyrelsen för finansiering av Balthazar Science 

Center AB:s verksamhet. 

 

Reservation 

Vänsterpartiets ledamöter Egon Frid, Elisabeth Fredriksson och 

Kristina Hedenberg (V) reserverar sig mot beslutet. 

 

Yrkanden 

Katarina Jonsson (M) redogör för ärendet och yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till 

beslut. 

Egon Frid (V) yrkar avslag på kommunstyrelsens förslag till beslut. 

Anders G Johansson (M) och Leif Walterum (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag 

till beslut. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer de båda yrkandena mot varandra och finner att kommunfullmäktige 

beslutar enligt kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

Miljöpartiets ledamöter Jasmin Vizlin, Ines Downey, Sture Grönblad och 

Roger Almgren anmäler att man inte deltar i beslutet. 

 

 

Bakgrund 

Balthazar skapades med uppdrag att väcka och öka intresset för naturvetenskap och teknik 

hos barn och unga i Skaraborg. Balthazars nuvarande uppdrag är bl.a. att entusiasmera alla 

unga till teknikintresse, innovationslusta och entreprenörskap. Balthazar ska även bidra till 

pedagogisk förnyelse och utveckling samt fungera som ett nav för samverkan mellan skola 

och arbetsliv. 

  

Huvudfinansiär av verksamheten är Skövde kommun som under 2013 betalar cirka 3,9 

miljoner kronor till Balthazar. Utöver det kommunala anslaget har Skolverket, Västra 

Götalandsregionen och Kom Tek bidragit med medel till verksamheten. De budgeterade 

intäkterna år 2013 uppgick totalt till cirka 6,4 miljoner kronor.  

 

Skolnämnden tog den 2012-08-22 beslut att inte fortsätta bedriva Balthazar i egen regi. 

Skolnämndens beslut lyder som följer: 

 

”Skolnämnden förordar att KSAU beslutar att Balthazar science center får en annan 

organisatorisk tillhörighet än skolnämnden.” 

 

I avvaktan på beslut rörande förändrad verksamhetsform har nämnden tills vidare 

upprätthållit verksamheten i Balthazar. 

 

Mot bakgrund av skolnämndens beslut gav kommunstyrelsens arbetsutskott i februari 2013 

kommundirektören och skolchefen i uppdrag att utreda framtida uppdrag och 

organisationstillhörighet för Balthazars verksamhet, i syfte att få denna att utvecklas. 

Tidigare utredningar om Balthazar pekar på fördelar med att driva denna typ av verksamhet 

i annan organisationsform än kommunal förvaltning.  
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I februari 2013 fick närings- och samhällsbyggnadsenheten uppdraget att ta fram ett förslag 

på hur Balthazars verksamhet ska bedrivas i framtiden. En arbetsgrupp bildades för att 

utreda frågan och komma med förslag till åtgärder. Arbetsgruppen har bestått av Victor 

Sunnliden, (projektledare och marknadsutvecklare), Anna Sundström (skolchef), Paula 

Bäckman (verksamhetsledare), Kristina Eklöf (näringslivschef), Annelie Bjerkne 

(samhällsstrateg), Anders Bernhall (controller skolförvaltningen) och Monica Schelander 

(ekonomistaben). 

Arbetsgruppen har i sin rapport ”Balthazar Science Center AB Beslutsunderlag”, bilaga 3, 

framfört bl.a. följande förslag till hur Balthazars verksamhet fortsättningsvis ska bedrivas: 

 Att bilda ett aktiebolag med firman Balthazar Science Center AB. 

 Att utarbetade förslag till bolagsordning och ägardirektiv för bolaget godkänns. 

 Att bolaget ägs av Skövde Stadshus AB med möjlighet för externa parter att förvärva 

aktier i bolaget.   

 Att undersöka möjligheterna med en apportemission, samt arbeta med finansiering 

enligt affärsplanen 

 Att arbeta med kommande expansion genom utökad finansiering, utökade ytor samt 

fler betalande besökare, enligt förslag till affärsplan. 

 Att bolaget utser en tillfällig VD, att rekryteringsarbetet av en VD med erfarenhet av 

tjänstesektorn påbörjas snarast samt att bolaget har en särskild ledare för den 

pedagogiska verksamheten. 

 Att utse styrelsen för Skövde Stadshus AB till styrelse för det nybildade bolaget. 

 Att styrelsen ska bestå av max sju personer varav två utses bland förtroendevalda 

politiker i Skövde kommun. 

 Att bolaget rekryterar. 

 Att bolaget antar bifogad VD-instruktion. 

 Att bolaget antar förslag till affärsplan. 

 

Ekonomi 
En förändring av verksamhetsformen för Balthazar medför följande budgetförändringar: 

I skolnämndens budgetram för år 2014 ingår den extra satsning på Balthazars verksamhet 

om en miljon kronor, som beslutades av kommunfullmäktige i juni 2013. Dessa medel ska 

överföras till kommunstyrelsen från och med den 1 januari 2014. 

 

Skolnämnden har i sin budgetram för 2014 ytterligare 3,526 miljoner kronor för Balthazars 

verksamhet. Efter det att Balthazars verksamhet övergått till bolag, ska skolnämnden 

utbetala driftsbidrag till bolaget med ett månadsbelopp som motsvarar en tolftedel av 

budgeterade årsmedel under resterande del av 2014.   

 

Från och med den 1 januari 2015 överförs skolnämndens budgetram till kommunstyrelsen, 

för vidare utbetalning till Balthazar Science Center AB. 

 

Kapitalisering av bolaget 

Kapitalisering av bolaget kan ske bl.a. genom kontantemission, ovillkorade aktieägartillskott 

och apportemission. Kapitalbehovet kan bedömas först sedan bolagets styrelse beslutat om 

omfattning och inriktning av bolagets verksamhet. Kommunfullmäktige bör mot denna 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 

Kommunfullmäktige  2014-01-27 13(24) 

 

   

bakgrund överlämna till kommunstyrelsen att besluta om hur kapitaliseringen av bolaget ska 

ske, sedan bolagets styrelse tagit ställning i verksamhetsfrågorna.   

 

Sammanvägd bedömning 

Kommunstyrelsen stab anser att de framlagda förslagen är bra och att de är av godo för 

verksamheten.  Vissa av dem är dock sådana, som ej kan bli föremål för fullmäktiges beslut. 

Förslagen bör därför medskickas till den kommande styrelsen för övervägande.  

Till skillnad från utredningsförslaget anser kommunstyrelsen stab att bolaget inledningsvis 

bör ägas direkt av kommunen och hanteras av kommunstyrelsen. Detta för att underlätta 

genomförandet av en eventuell apportemission och även kommande diskussioner om 

breddat ägande i bolaget. Om det skulle visa sig att kommunen inte finner någon 

samarbetspartner i bolagsverksamheten kan bolaget överföras till Skövde Stadshus AB, vars 

uppgift är att hantera ägarrollen för kommunens helägda bolag. Kommunens intressebolag 

hanteras direkt av kommunstyrelsen.  

 

Handlingar 

Bilaga 1 Bolagsordning Balthazar Science Center AB 

Bilaga 2 Ägardirektiv Balthazar Science Center AB. 

Bilaga 3 Balthazar Science Center AB Beslutsunderlag. 

 

 

Delges 

Skolnämnden                       

Ekonomistaben 

Skövde Stadshus AB 

Balthazar 

De valda 

   



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 

Kommunfullmäktige  2014-01-27 14(24) 

 

   

 

KF § 6/14  

Taxa för offentlig kontroll enligt lagen om foder och animaliska 

biprodukter 
KS2014.0009 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsen 2014-01-13 8/14 

2 Kommunfullmäktige  2014-01-27 6/14 

 

 

Beslut 

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta taxa för offentlig kontroll enligt lagen om 

foder och animaliska biprodukter för Miljösamverkan östra Skaraborg att gälla från 

den 1 mars 2014. 

2. Kommunfullmäktige beslutar även att anta retroaktiv taxa för offentlig kontroll 

enligt lagen om foder och animaliska biprodukter för Miljösamverkan östra 

Skaraborg att gälla för tiden 1 januari till och med den 28 februari 2014. 

Besluten tas med stöd av 3 och 6 §§ förordningen om avgifter för offentlig kontroll av foder 

och animaliska biprodukter (2006:1165). 

 

Yrkande 

Torbjörn Bergman (M) redogör för ärendet och yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till 

beslut. 

 

 

Bakgrund 

Högsta förvaltningsdomstolen har den 12 december 2013 beslutat att undanröja 

underinstansernas avgöranden i ett mål om Ystad-Österlenregionens miljöförbund 

kontrollavgift för livsmedelskontroll. Av domskälen framgår att miljöförbundet inte har varit 

behörigt att fatta beslut om taxan. Högsta förvaltningsdomstolen menar vidare att det krävs 

grundlagsstöd för att kommunerna ska kunna överlämna föreskriftsrätt enligt 8 kap 

regeringsformen till annat organ och att sådant saknas. 

 

Direktionen för kommunalförbundet Miljösamverkan östra Skaraborg har den  

2 december 2011 beslutat om taxa för offentlig kontroll enligt lagen om foder och 

animaliska biprodukter (Dir § 40) att gälla fr.o.m. 1 januari 2012. 

Denna taxa utgår från ett förslag från Sveriges Kommuner och Landsting.  

Motiv och bedömning 

Anledningen till att kommunen behöver anta taxor inom Miljösamverkan östra Skaraborgs 

verksamhetsområde är att Högsta förvaltningsdomstolen klargjort att kommunalförbund inte 

får anta taxor. 
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Eftersom Miljösamverkan östra Skaraborg bedömer att direktionens beslut den  

2 december 2011 inte gäller, behöver varje medlemskommun, så fort som möjligt, besluta 

om nya taxor, för att miljösamverkan ska kunna ta ut avgifter för 2014 och framåt. 

För att kommunalförbundet ska kunna ta ut avgifter för tiden 1 januari 2014 till och med 28 

februari 2014, måste det även under denna tid finnas en taxa. Denna taxa blir då retroaktiv.  

Det finns ett retroaktivitetsförbud i kommunallagen 2 kap. 3 § och ett undantag till detta 

förbud. Vi menar att detta undantag är tillämpligt i detta fall, eftersom det finns synnerliga 

skäl. Skälen är att rättsläget tidigare varit mycket oklart, samt att kommunerna är skyldiga 

att täcka sina kostnader för kontroll enligt förordningen (2006:1165) om avgifter för 

offentlig kontroll av foder och animaliska biprodukter. 

Taxan kan inte anses vara en överraskning för avgiftskollektivet i sin retroaktiva del, då den 

i allt väsentligt är i enlighet med vad som tillämpats föregående år och sedan tidigare 

aviserats för den tid taxan avser. 

 

Det är praktiskt att även en kort överbryggningstid ha samma taxa som för resten av året, det 

förändrar inte finansieringen i stort av verksamheten. 

 

De båda taxorna är exakt lika. 

 

Handlingar 

Taxa för offentlig kontroll enligt lagen om foder och animaliska biprodukter. 

Retroaktiv taxa för offentlig kontroll enligt lagen om foder och animaliska biprodukter. 

 

 

Delges 

Miljösamverkan östra Skaraborg 

 

 [Spara]  
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KF § 7/14  

Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område 
KS2014.0011 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsen 2014-01-13 9/14 

2 Kommunfullmäktige  2014-01-27 7/14 

 

 

Beslut 

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta taxa för prövning och tillsyn inom 

miljöbalkens område med tillhörande taxebilagorna 1–5 för Miljösamverkan östra 

Skaraborg att gälla från den 1 mars 2014. 

2. Kommunfullmäktige beslutar även att anta retroaktiv taxa för prövning och tillsyn 

inom miljöbalkens område med tillhörande taxebilagorna 1–5 för Miljösamverkan 

östra Skaraborg att gälla från den 1 januari till och med den 28 februari 2014. 

Beslutet tas med stöd av 27 kap. 1 § miljöbalken. 

Yrkanden 

Torbjörn Bergman (M) redogör för ärendet och yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till 

beslut med följande ändringsyrkanden: 

I beslutet om den retroaktiva taxan, beslutspunkt 2, ska taxebilagorna 1-2 daterade 2013-12-

18, bytas ut mot taxebilagorna 1-2 daterade 2014-01-16. 

Under Motiv och bedömning ska sista meningen, ”De båda taxorna är exakt lika”, strykas. 

 

Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag med 

Torbjörn Bergmans ändringsyrkanden. 

 

Bakgrund 

Högsta förvaltningsdomstolen har den 12 december 2013 beslutat att undanröja 

underinstansernas avgöranden i ett mål om Ystad-Österlenregionens miljöförbund 

kontrollavgift för livsmedelskontroll. Av domskälen framgår att miljöförbundet inte har varit 

behörigt att fatta beslut om taxan. Högsta förvaltningsdomstolen menar vidare att det krävs 

grundlagsstöd för att kommunerna ska kunna överlämna föreskriftsrätt enligt 8 kap 

regeringsformen till annat organ och att sådant saknas. 

 

Direktionen för kommunalförbundet Miljösamverkan östra Skaraborg har den  

25 oktober 2013 beslutat om miljöbalkstaxa (Dir § 16) att gälla fr.o.m. 1 januari 2014. 

Denna taxa utgår från ett förslag från Sveriges Kommuner och Landsting.  

Motiv och bedömning 

Anledningen till att kommunen behöver anta taxor inom Miljösamverkan östra Skaraborgs 

verksamhetsområde är att Högsta förvaltningsdomstolen klargjort att kommunalförbund inte 

får anta taxor. 
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Eftersom Miljösamverkan östra Skaraborg bedömer att direktionens beslut den 25 oktober 

2013 inte gäller, behöver varje medlemskommun så fort som möjligt besluta om nya taxor, 

för att miljösamverkan ska kunna ta ut avgifter för 2014 och framåt. 

För att kommunalförbundet ska kunna ta ut avgifter för tiden 1 januari 2014 till och med 28 

februari 2014, måste det även under denna tid finnas en taxa. Denna taxa blir då retroaktiv.  

Det finns ett retroaktivitetsförbud i kommunallagen 2 kap. 3 § och ett undantag till detta 

förbud. Vi menar att detta undantag är tillämpligt i detta fall, eftersom det finns synnerliga 

skäl. Skälen är att rättsläget tidigare varit mycket oklart, samt att kommunerna är 

rekommenderade i lagstiftning att täcka sina kostnader för tillsyn och prövningar enligt 

miljöbalken. 

Taxan kan inte anses vara en överraskning för avgiftskollektivet i sin retroaktiva del, då den 

i allt väsentligt är i enlighet med vad som tillämpats föregående år och sedan tidigare 

aviserats för den tid taxan avser. 

 

Det är praktiskt att även en kort överbryggningstid ha samma taxa som för resten av året, det 

förändrar inte finansieringen i stort av verksamheten. 

 

Handlingar 

Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område med tillhörande taxebilagor. 

Retroaktiv taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område med tillhörande 

taxebilagor (bilaga 1-2 daterade 2014-01-16) 

 

Delges 

Miljösamverkan östra Skaraborg 
                                 

 

 

 

 

 

 

[Spara]  
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KF § 8/14 

Taxa för offentlig kontroll enligt livsmedels- och 

foderlagstiftningen 
KS2014.0012 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsen 2014-01-13 10/14 

2 Kommunfullmäktige  2014-01-27 8/14 

 

 

Beslut 

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta taxa för offentlig kontroll inom livsmedels- 

och foderlagstiftningen för Miljösamverkan östra Skaraborg att gälla från den 1 mars 

2014. 

2. Kommunfullmäktige beslutar även att anta retroaktiv taxa för offentlig kontroll inom 

livsmedels- och foderlagstiftningen för Miljösamverkan östra Skaraborg att gälla 

från den 1 januari till och med den 28 februari 2014. 

Beslutet tas med stöd av livsmedelslagen (2006:804), de föreskrifter som meddelats med 

stöd av lagen samt de EG-bestämmelser som kompletteras av lagen. 

Yrkande 

Torbjörn Bergman (M) redogör för ärendet och yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till 

beslut. 

Bakgrund 

Högsta förvaltningsdomstolen har den 12 december 2013 beslutat att undanröja 

underinstansernas avgöranden i ett mål om Ystad-Österlenregionens miljöförbund 

kontrollavgift för livsmedelskontroll. Av domskälen framgår att miljöförbundet inte har varit 

behörigt att fatta beslut om taxan. Högsta förvaltningsdomstolen menar vidare att det krävs 

grundlagsstöd för att kommunerna ska kunna överlämna föreskriftsrätt enligt 8 kap 

regeringsformen till annat organ och att sådant saknas. 

 

Direktionen för kommunalförbundet Miljösamverkan östra Skaraborg har den  

2 december 2011 beslutat om taxa för offentlig kontroll inom livsmedels- och 

foderlagstiftningen (Dir § 37) att gälla fr.o.m. 1 januari 2012. 

Denna taxa utgår från ett förslag från Sveriges Kommuner och Landsting.  

Motiv och bedömning 

Anledningen till att kommunen behöver anta taxor inom Miljösamverkan östra Skaraborgs 

verksamhetsområde är att Högsta förvaltningsdomstolen klargjort att kommunalförbund inte 

får anta taxor. 

Eftersom Miljösamverkan östra Skaraborg bedömer att direktionens beslut den  

2 december 2011 inte gäller, behöver varje medlemskommun så fort som möjligt besluta om 

nya taxor, för att miljösamverkan ska kunna ta ut avgifter för 2014 och framåt. 
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För att kommunalförbundet ska kunna ta ut avgifter för tiden 1 januari 2014 till och med 28 

februari 2014, måste det även under denna tid finnas en taxa. Denna taxa blir då retroaktiv.  

Det finns ett retroaktivitetsförbud i kommunallagen 2 kap. 3 § och ett undantag till detta 

förbud. Vi menar att detta undantag är tillämpligt i detta fall, eftersom det finns synnerliga 

skäl. Skälen är att rättsläget tidigare varit mycket oklart, samt att kommunerna är skyldiga 

att täcka sina kostnader för kontroll enligt livsmedelslagstiftningen. 

Taxan kan inte anses vara en överraskning för avgiftskollektivet i sin retroaktiva del, då den 

i allt väsentligt är i enlighet med vad som tillämpats föregående år och sedan tidigare 

aviserats för den tid taxan avser. 

 

Det är praktiskt att även en kort överbryggningstid ha samma taxa som för resten av året, det 

förändrar inte finansieringen i stort av verksamheten. 

 

De båda taxorna är exakt lika. 

 

Handlingar 

Taxa för offentlig kontroll inom livsmedels- och foderlagstiftningen 

Retroaktiv taxa för offentlig kontroll inom livsmedels- och foderlagstiftningen 

 

 

Delges 

Miljösamverkan östra Skaraborg 
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KF § 9/14  

Taxa för tillsyn inom strålskyddslagens område (solarier) 
KS2014.0013 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsen 2014-01-13 11/14 

2 Kommunfullmäktige  2014-01-27 9/14 

 

 

Beslut 

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta taxa för tillsyn inom strålskyddslagens område 

(solarier) för Miljösamverkan östra Skaraborg att gälla från den 1 mars 2014. 

2. Kommunfullmäktige beslutar även att anta retroaktiv taxa för tillsyn inom 

strålskyddslagens område (solarier) för Miljösamverkan östra Skaraborg att gälla 

från den 1 januari till och med den 28 februari 2014. 

Beslutet tas med stöd av 16 a § strålskyddsförordningen (1988:293). 

 

Yrkande 

Torbjörn Bergman (M) redogör för ärendet och yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till 

beslut. 

 

Bakgrund 

Högsta förvaltningsdomstolen har den 12 december 2013 beslutat att undanröja 

underinstansernas avgöranden i ett mål om Ystad-Österlenregionens miljöförbund 

kontrollavgift för livsmedelskontroll. Av domskälen framgår att miljöförbundet inte har varit 

behörigt att fatta beslut om taxan. 

Högsta förvaltningsdomstolen menar vidare att det krävs grundlagsstöd för att kommunerna 

ska kunna överlämna föreskriftsrätt enligt 8 kap regeringsformen till annat organ och att 

sådant saknas. 

Direktionen för kommunalförbundet Miljösamverkan östra Skaraborg har den  

2 december 2011 beslutat om taxa för tillsyn inom strålskyddslagens område (solarier) (Dir 

§ 39) att gälla fr.o.m. 1 januari 2012. 

Denna taxa utgår från ett förslag från Sveriges Kommuner och Landsting.  

Motiv och bedömning 

Anledningen till att kommunen behöver anta taxor inom Miljösamverkan östra Skaraborgs 

verksamhetsområde är att Högsta förvaltningsdomstolen klargjort att kommunalförbund inte 

får anta taxor. 

Eftersom Miljösamverkan östra Skaraborg bedömer att direktionens beslut den  

2 december 2011 inte gäller behöver varje medlemskommun så fort som möjligt besluta om 

nya taxor för att miljösamverkan ska kunna ta ut avgifter för 2014 och framåt. 

För att kommunalförbundet ska kunna ta ut avgifter för tiden 1 januari 2014 till och med 28 

februari 2014 måste det även under denna tid finnas en taxa. Denna taxa blir då retroaktiv.  
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Det finns ett retroaktivitetsförbud i kommunallagen 2 kap. 3 § och ett undantag till detta 

förbud. Vi menar att detta undantag är tillämpligt i detta fall eftersom det finns synnerliga 

skäl. Skälen är att rättsläget tidigare varit mycket oklart samt att kommunerna är 

rekommenderade att täcka sina kostnader för tillsyn enligt strålskyddslagstiftningen. 

Taxan kan inte anses vara en överraskning för avgiftskollektivet i sin retroaktiva del, då den 

i allt väsentligt är i enlighet med vad som tillämpats föregående år och sedan tidigare 

aviserats för den tid taxan avser. 

 

Det är praktiskt att även en kort överbryggningstid ha samma taxa som för resten av året, det 

förändrar inte finansieringen i stort av verksamheten. 

 

De båda taxorna är exakt lika. 

 

Handlingar 

Taxa för tillsyn inom strålskyddslagens område (solarier). 

Retroaktiv taxa för tillsyn inom strålskyddslagens område (solarier). 

 

 

Delges 

Miljösamverkan östra Skaraborg 
                                 

 

 

 

 

[Spara]  
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KF § 10/14  

Rapporter om gynnande beslut om bistånd som inte har 

verkställts, kvartal 4 
KS2013.0240 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunfullmäktige  2014-01-27 10/14 

 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att lägga rapporterna till handlingarna.  

 

 

Bakgrund 

Ann-Katrin Jönsson (KD) ordförande för omvårdnadsnämnden redogör för rapporten för 

omvårdnadsverksamheten. 

 

Elisabeth Svalefelt (M) ordförande för socialnämnden redogör för rapporter för 

socialnämndens verksamhet. 

 

 

Handlingar 

Omvårdnadsnämndens kvartalsrapport Q4 2013 

Socialnämndens kvartalsrapport Q4 2013 

Detaljrapport socialnämnden Q4 2013 

 

 

Delges 

Omvårdnadsnämnden 

Socialnämnden 

 

 

 

 

 

[Spara]  
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KF § 11/14  

Anmälningsärenden 
 

 

Inga anmälningsärenden vid dagens sammanträde. 
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KF § 12/14  

Valärenden 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att välja följande personer till mandatperiodens slut 

 

Utbildningsnämnden 

Elisabeth Gustavsson (MP), ersättare 

 

 

Delges 

Elisabeth Gustavsson 

Utbildningsnämnden 

 


